РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«19» декабря 2018года                   с.Бартат                                             № 33-197

О внесении изменений в Решение Бартатского сельского совета депутатов  от
02.08.2018 №30-172 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы в администрации Бартатского
сельсовета»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573
"О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных
подразделений по защите государственной тайны", постановлением  Совета
администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-П «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных
служащих», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета

Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Бартатского сельского совета депутатов  от
02.08.2018 №30-172 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,
замещающих должности муниципальной службы в администрации Бартатского
сельсовета» следующие изменения:

пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«2. Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается

на 1 год.
Основными критериями для установления надбавки являются:

- компетентность муниципального служащего в принятии, разработке и
реализации управленческих решений;
- ответственность в работе, уровень исполнительской дисциплины,
своевременное и добросовестное исполнение муниципальным служащим
должностных обязанностей;
- выполнение работ, специфичных для соответствующего структурного
подразделения;
- особый график работы, ненормированный рабочий день;
- знание и применение специальных знаний, умений и навыков для исполнения
должностных обязанностей по замещаемой должности, применение в работе
компьютерной и иной техники;
- стаж муниципальной службы.

Установленные надбавки за особые условия муниципальной службы
изменяются (снижаются или повышаются) при изменении степени сложности и
напряженности службы. На период испытательного срока надбавка за особые
условия муниципальной службы устанавливается в минимальном размере.»;

          пункт 2 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Дополнительно к  ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной
пунктом 1 настоящего раздела, муниципальным служащим, к должностным
обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих
государственную тайну, устанавливается ежемесячная  процентная надбавка к
должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите
государственной тайны в следующих размерах:

   при стаже от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу;
   при стаже от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу;
   при стаже от 10 лет и выше   – 20 процентов к должностному окладу.»;

раздел 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12.ИНДЕКСАЦИЯ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ  ТРУДА
Предельные размеры оплаты труда муниципальных служащих

индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом
края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для
индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих
государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов
по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.»;

в пункте 2 раздела 13 Положения исключить слово «предельного».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Бартатского сельсовета Шейко А.Е..
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                                      Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                                        А.Е.Шейко.